
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа М 59
станицы Северской МО Северский район имени Героя

Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича

ПРИКАЗ

12.10.2022г. ст.Северская №432-О

Об участии в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 26 августа 2022 г.  № 1995 «Об организации проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского

края  в  2022-2023  году»,  постановлениями  главного  санитарного  врача

российской  Федерации  от  28  сентября  2020  г.  №28  «Об  утверждении

санитарных  правил  СП  2.4.3648-20  «Санитарноэпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения,  отдыха и оздоровления

детей  и  молодежи»,  с  целью  апробации  новой  модели  проведения

муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  с

использованием  информационно-коммуникационных  технологий,

обеспечения  безопасных  условий  проведения  муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в условиях

угрозы  распространения  новой  короновирусной  инфекции  (COV1D-19),  на
основании  приказа  УО  администрации  муниципального
образования  Северский  район  от  11.10.2022  г.  №  1118«Об
организации  муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады  школьников  в  2022-2023  учебном  году»,
приказываю:

1. Принять  участие  в  муниципальном  этапе  олимпиады
школьников с 17.10.2022г. по 28.11.2022 (согласно графику).
2. Назначить  ответственным  за  проведение
муниципального  этапа  ВсОШ  в  2022-2023  учебном  году
заместителя директора по УВР Нарышкину Т.Н.
3.Продолжительность  времени  и  начало  проведения  на
выполнение  олимпиадных  заданий  согласно  методических
рекомендаций.
4.Зам. директора по УВР Нарышкиной Т.Н. :
4.1.  Обновить  информацию  о  проведении  муниципального
этапа ВсОШ на сайте школы;
4.2.Провести совещания с учителями по вопросам проведения
муниципального  этапа ВСОШ 12.10.2022г.;
4.3  .Провести  обучение  специалистов  по  участию  в
муниципальном этапе ВсОШ; 
4.4.Создать условия для обеспечения качественной подготовки
и  проведения  муниципального  этапа  олимпиады  в

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 93C3BA26-9576-BD98-E6BF-EC9300904343
Владелец: Сорокина Елена Александровна

15.11.2022 14:19 (МСК)



соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской
олимпиады  школьников  и  санитарными  правилами  СП
2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;
4.5.Организовать  техническое  обеспечение  муниципального
этапа олимпиады школьников до 15.10.2022г.
4.6.Создать специальные условия для участников олимпиады с
ОВЗ,  детей-инвалидов  в  соответствии  с  требованиями  к
проведению олимпиад.
4.7.Организовать  передачу кодов  обучающихся  для
участия в муниципальном этапе олимпиад.
4.8.Назначить  организаторов  в  аудиториях,  вне  аудиторий
при  проведении  муниципального  этапа  олимпиады
школьников.
4.9.В  соответствии  с  графиком  проведения  организовать
прием  заявлений  на  апелляцию  и  предоставление  их  в
апелляционную комиссию.
4.10.Предоставить  аналитический  отчет  по  окончанию
олимпиады не позднее 30.11.2022 г.
4.11.Организовать  награждение  победителей  и  призеров
муниципального этапа до 30.11.2022г.
4.12.Назначить  каждому  ребенку,  показавшему  высокие
результаты, наставника из состава учителей.
5.Классным руководителям 7-10 классов:
5.1 .Организовать информирование обучающихся, родителей
о  сроках  и  местах  проведения  муниципального  этапа,  о
Порядке  проведения  ВсОШ  и  утверждении  нормативных
актов до 15.11.2022 г.
5.2.Организовать  сбор  заявлений  родителей,  согласие  на
обработку персональных данных до 15.11.2022 г.
6.Учителям-предметникам:
6.1.Обеспечить  подготовку  учащихся  к  муниципальному
этапу олимпиады школьников.
7.Контроль  за  выполнением  данного  приказа  оставляю  за
собой.

Директор
Е.А. Сорокина




